

Lausunto luonnoksesta Kansalliseksi metsästrategiaksi (KMS2035)

kirjaamo.mmm@gov.fi

Maa- ja metsätalousministeriö

KANSALLINEN METSÄSTRATEGIA (KMS)

Kansallisessa metsästrategiassa on laajasti käsitelty koko metsäsektorin tulevaisuuden näkymiä ja toimintamalleja yli kymmenen vuoden päähän eteenpäin. Niissä näkyy selkeästi se, että strategian laadinnassa on ollut edustettuna kattava joukko metsäalan toimijoita. Sen jälkeen, kun kansallinen metsästrategia on hyväksytty lausuntokierrokselta saadut näkemykset huomioiden, tärkeää on sen jalkauttaminen käytäntöön ja seuranta. Edellä mainittuihin seikkoihin lausunnossa onkin kiinnitetty huomiota.

Kansallisessa metsästrategiassa on hyvin kuvattu joitakin toimenpiteitä ja niiden vaikuttavuutta. Pääosin ne ovat sellaisia, jotka ovat jo nyt toimintamalleina metsäsektorilla, mutta ne on nyt koottu yhteen ja selkiytetty. Etämetsänomistajien Liitto haluaa kiinnittää huomiota erityisesti siihen, että metsien kasvua edistävissä ja talousmetsien ekokirjon lisääntymistä edistävissä toimenpiteissä sekä metsäalan uudistumista edistävissä toimenpiteissä mainitaan metsänomistajien neuvonnan ja viestinnän kehittäminen. Tässä toiminnassa myös Etämetsänomistajien Liitto voi ja haluaa olla entistä vahvemmin mukana.

Kansallisen metsästrategian metsäalan uudistumisen edistämistä koskevassa kohdassa on mainittu nuorten metsäneuvosto ja sen toiminnan vakiinnuttaminen osaksi kansallista metsästrategiaa. Tämä on Etämetsänomistajien Liitonkin mielestä erittäin hyvä ja kannatettava toimintamalli. Etämetsänomistajien Liitto on äskettäin päättänyt osallistua opinnäytetyöhön, jossa käsitellään muun muassa sitä, miten nuoret saataisiin entistä enemmän kiinnostumaan metsäalasta sekä tulevana metsänomistajina että yhteiskunnan vaikuttajina. Tässä opinnäytetyössä voisi käsitellä myös sitä, mitä mieltä nuoret ovat nuorten metsäneuvostosta.

Kansallisen metsästrategian eri edistämisalueita kuvaavassa osiossa on mainittu joitain aikaisemmin vähemmälle huomiolle jääneitä toimenpiteitä. Tällaisia ovat muuan muassa metsätuhojen valmius- ja elpymissuunnitelma, olosuhdetietojen saannin edelleen kehittäminen, yrittäjäosaamisen lisääminen, selvennyslainhuudon saannin automatisointi ja metsäkädenjäljen selvitys. Näitä on hyvä selvittää ja ottaa osaksi metsäsektorin toimintaa.

Etämetsänomistajien Liitto haluaa kuitenkin kiinnittää erityistä huomiota Kansallisen metsästrategian kohtaan, jossa todetaan metsien kasvun hidastuneen. Kyse on monessa mielessä erityisen merkittävästä asiasta. Metsien kasvulla ja metsistä korjattavissa olevalla puumäärällä on merkitystä puuta jalostavan metsäteollisuuden investointipäätöksiin. Metsien vähentynyt kasvu antaa mahdollisuuden myös niille tahoille, jotka vastustavat hakkuita, vaatia hakkuiden vähentämistä.

Kansallisessa metsästrategiassa olisi hyvä kuvata ne syyt, jotka ovat johtaneet metsien kasvun vähenemiseen. Syiden lisäksi pitäisi esittää ratkaisut näiden syiden poistamiseen tai vähintäänkin niiden vaikutusten vähentämiseen. Etämetsänomistajien Liitto on arvioinut, että metsien kasvun vähentyminen voi johtua nuorten metsien hoitamattomuudesta, vanhojen metsien vähentyneestä kasvusta, kunnostusojitusten vähenemisestä ja lisääntyneistä hyönteistuhhoista.

Myös Etämetsänomistajien Liiton jäsenyhdistys Pääkaupunkiseudun Metsänomistajat ry. (PKMO) on ottanut kantaa kansalliseen metsästrategiaan. Etämetsänomistajien Liitto voi pääosin yhtyä PKMO:n lausunnossaan esittämiin näkemyksiin ja muutosehdotuksiin.

Porissa 10.11.2022

Rauno Numminen, puheenjohtaja, metsätalousneuvos

Etämetsänomistajien Liitto ry.

[rauno.numminen@etamol.fi](mailto:rauno.numminen@etamol.fi)

0500-328333